2

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

11.01.2016 № 55-596
г. Саратов

 О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 28.12.1999                 № 40-389 «О Порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом органов местного самоуправления и их структурных подразделений, являющихся юридическими лицами»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 28.12.1999  № 40-389 «О Порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом органов местного самоуправления и их структурных подразделений, являющихся юридическими лицами» следующие изменения:

1.1. Преамбулу решения изложить в новой редакции:

«В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов».

1.2. По тексту решения:

1.2.1. Слова «администрация города Саратова» в соответствующих падежах заменить словами «администрация муниципального образования «Город Саратов» в соответствующих падежах;

1.2.2. Слова «городская Дума» в соответствующих падежах заменить словами «Саратовская городская Дума» в соответствующих падежах;

1.2.3. Слова «города Саратова» заменить словами «муниципального образования «Город Саратов».

2. По тексту Приложения 1:

2.1. Сноску к пункту 1.3 изложить в новой редакции:

«* Особенности управления и распоряжения муниципальным имуществом Саратовской городской Думы, администрации муниципального образования «Город Саратов» и контрольно-счетной палаты муниципального образования «Город Саратов» определены в разделе 4 настоящего Порядка.».
2.2. Пункт 2.11 дополнить абзацем следующего содержания:

«Контроль за использованием контрольно-счетной палатой муниципального образования «Город Саратов» муниципального имущества осуществляется                  на основании решения Саратовской городской Думы.».
2.3. Наименование раздела 4 изложить в новой редакции:
«Управление и распоряжение муниципальным имуществом Саратовской городской Думы, администрации муниципального образования «Город Саратов»           и контрольно-счетной палаты муниципального образования «Город Саратов»».
2.4.  Пункт 4.1 изложить в новой редакции:

«4.1. Саратовская городская Дума самостоятельно определяет перечень  имущества, подлежащего к передаче ей в оперативное управление. Изменение указанного перечня осуществляется путем внесения изменений                                          в соответствующий муниципальный правовой акт.».

2.5. Пункт 4.4 изложить в новой редакции:

«4.4. Порядок и условия формирования, управления и распоряжения муниципальным имуществом, а также прекращения права оперативного управления им администрацией муниципального образования «Город Саратов» осуществляется в соответствии с разделами 2 и 3 настоящего Порядка.

Порядок и условия формирования, управления и распоряжения муниципальным имуществом, а также прекращения права оперативного управления им, за исключением изъятия, Саратовской городской Думой                              и контрольно-счетной палатой муниципального образования «Город Саратов» осуществляется в соответствии с разделами 2 и 3 настоящего Порядка.

Изъятие муниципального имущества Саратовской городской Думы осуществляется с предварительным согласованием с Саратовской городской Думой.

Изъятие муниципального имущества контрольно-счетной палаты муниципального образования «Город Саратов» осуществляется                                           с предварительным согласованием с контрольно-счетной палатой муниципального образования «Город Саратов.».

2.6. Пункт 5.5 изложить в новой редакции:

«5.5. Контроль за использованием по назначению и сохранностью муниципального имущества, находящегося на праве оперативного управления у Комитета, осуществляет комитет по финансам администрации муниципального образования «Город Саратов».

Контроль за соблюдением установленного порядка управления                               и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Город Саратов», осуществляет контрольно-счетная палата муниципального образования «Город Саратов».

3. Администрации муниципального образования «Город Саратов» привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Город Саратов»                                                                                   О.В. Грищенко